
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 374,281,983.31 $ 0.00 $ 279,286,222.16$ 94,995,761.15$ 94,995,761.15$ 374,281,983.31PODER LEGISLATIVO

$ 6,014,437,790.24 $ 47,213,686.73 $ 4,677,487,568.86$ 1,325,598,599.89$ 1,384,163,908.11$ 6,061,651,476.97PODER EJECUTIVO
79,926,862.88 79,926,862.880.00 15,550,373.80 14,995,068.82 64,376,489.08DESPACHO DEL EJECUTIVO

251,759,661.06 251,759,661.060.00 43,999,652.68 43,403,080.22 207,760,008.38SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
25,427,151.18 25,436,133.768,982.58 3,372,092.06 3,163,448.36 22,064,041.70SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA

673,847,966.37 674,113,935.37265,969.00 119,291,078.57 118,385,521.85 554,822,856.80SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
108,967,192.78 108,967,192.780.00 32,622,577.03 32,157,184.70 76,344,615.75SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
888,141,439.25 888,558,483.09417,043.84 204,904,560.34 204,239,465.00 683,653,922.75SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

55,397,605.93 55,397,605.930.00 9,217,708.46 9,057,164.98 46,179,897.47SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL
59,480,337.25 59,480,337.250.00 8,578,523.61 8,501,000.13 50,901,813.64SECRETARÍA DE TURISMO

126,253,513.54 126,253,513.540.00 20,460,454.70 20,219,080.07 105,793,058.84SECRETARÍA DE ECONOMÍA
124,666,971.36 124,666,971.360.00 12,199,622.34 12,104,172.13 112,467,349.02SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
443,767,411.59 490,298,085.4846,530,673.89 78,503,370.64 78,040,961.99 411,794,714.84SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
790,529,908.55 790,529,908.550.00 183,498,055.62 176,748,714.07 607,031,852.93SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
397,810,066.19 397,801,083.61)(8,982.58 130,182,593.26 116,581,649.39 267,618,490.35EROGACIONES GENERALES
108,698,533.26 108,698,533.260.00 78,338,167.15 78,227,193.15 30,360,366.11JUBILACIONES Y PENSIONES

1,768,132,194.07 1,768,132,194.070.00 420,005,759.20 386,844,347.83 1,348,126,434.87SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
111,630,974.98 111,630,974.980.00 23,439,318.65 22,930,547.20 88,191,656.33SECRETARÍA DE MOVILIDAD

486,263,000.00 0.00 334,285,308.29150,439,230.17151,977,691.71486,263,000.00PODER JUDICIAL

1,189,103,527.61 0.00 876,038,963.31302,676,387.90313,064,564.301,189,103,527.61ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,295,871,745.66 0.00 1,679,455,712.44615,119,841.58616,416,033.222,295,871,745.66MUNICIPIOS

13,182,440,119.00 217,003,265.81 9,923,684,631.263,475,341,709.713,475,758,753.5513,399,443,384.81GASTO FEDERALIZADO

$ 23,542,398,165.82 $ 264,216,952.54 $ 6,036,376,712.04 $ 5,964,171,530.40 $ 17,770,238,406.32$ 23,806,615,118.36TOTAL DEL GASTO

61


